
 
 
 
 

Stromkennzeichnung 2024 

 
 
Sehr geehrte Kundin 

Sehr geehrter Kunde 
 
 
Mit dieser Deklaration, der von der EW WALD AG eingekauften Energie können Sie nachvollzie-
hen, woher der in Wald genutzte Strom stammt und wie dieser produziert wurde. Aus der Tabelle 
ersehen Sie die aktuellen Zahlen der offiziellen Stromkennzeichnung. Für Fragen steht Ihnen 
unser Kundendienst gerne zur Verfügung. Sie erreichen uns unter 055 256 56 56. 
 
 

Stromkennzeichnung 2024 

Ihr Stromlieferant 
Kontakt 
Bezugsjahr 

EW Wald AG 
www.ew-wald.ch / Tel. 055 256 56 56 
2024 

Der an unsere Kunden gelieferte Strom wurde produziert aus: 

in % Total aus der Schweiz 

Erneuerbare Energien 
  Wasserkraft 
  Sonnenenergie 
  Windenergie 
  Geförderter Strom 1 

Nicht erneuerbare Energien 
  Kernenergie 
Total 

  81.88% 
  58.98% 
    8.21% 
    8.09% 
    6.60% 
  18.12% 
  18.12% 
100.00% 

74.44% 
58.98% 
  8.21% 
  0.65% 
  6.60% 
18.12% 
18.12% 
92.56% 

1 Geförderter Strom: 58.5% Wasserkraft, 14.9% Sonnenenergie, 4.1% Windenergie, 19.1.% Biomasse, 3.4% Sied-
lungsabfälle erneuerbar, 0% Geothermie 

 
 
Selbstverständlich können Sie als Kunde der EW Wald AG weiterhin die Herkunft Ihres Stromes 

positiv beeinflussen, indem Sie Ihren Elektrizitätsbedarf mit dem Produkt prima decken.  

 
 
 
Freundliche Grüsse 

EW Wald AG 

 
 
 

  

 

 

http://www.ew-wald.ch/

